[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 17.05.2016 № 306
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы»

На основании постановления от 17.05.2016 г. № 303 «Об организации бесплатного проезда школьникам в г. Александровск-Сахалинском», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.01.2015г. № 4 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2.В паспорте муниципальной программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование мероприятий программы осуществляется в порядке очередности.

I очередь включает мероприятия, финансирование и софинансирование которых обеспеченно средствами местного бюджета на текущий год.
II очередь включает мероприятия, финансирование и софинансирование которых осуществляется в случае поступления дополнительных собственных доходов в бюджет городского округа.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных для реализации Программы на 2015-2020 годы, составляет 1894839,78 тыс. руб., в том числе:

I очередь 912840,23 тыс. руб.

II очередь- 981999,55 тыс. руб.
Источниками средств для реализации мероприятий Программы являются:

-средства областного бюджета- 849186,20 тыс. руб.

-средства местного бюджета- 1045653,58 тыс. руб.

Затраты на реализацию программы ежегодно уточняются по результатам участия МО в конкурсном отборе при формировании бюджета на очередной финансовый год и внесении поправок в закон о Бюджете.

	Объемы и источники финансирования программы:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

Сахалинской

области
	Бюджет городского округа

	2015 г.
	296170,85
	138205,50
	157965,35

	2016 г.
	441006,62
	275852,70
	165153,92

	2017 г.
	479419,12
	332908,50
	146510,62

	2018 г.
	282052,00
	88014,50
	194037,50

	2019 г.
	202931,10
	8523,00
	194408,10

	2020 г.
	193260,10
	5682,00
	187578,10

	2015-2020гг.
	1894839,78
	849186,20
	1045653,58

	В том числе:

I очередь

	2015 г.
	137920,85
	-
	137920,85

	2016 г.
	157802,18
	30636,20
	127165,98

	2017 г.
	91466,00
	-
	91466,00

	2018 г.
	174862,00
	-
	174862,00

	2019 г.
	179100,10
	-
	179100,10

	2020 г.
	171689,10
	-
	171689,10

	2015-2020гг.
	912840,23
	30636,20
	882204,03

	II Очередь

	2015 г.
	158250,00
	138205,50
	20044,50

	2016 г.
	283204,43
	245216,50
	37987,93

	2017 г.
	387953,12
	332908,50
	55044,62

	2018 г.
	107190,00
	88014,50
	19175,50

	2019 г.
	23831,00
	8523,00
	15308,00

	2020 г.
	21571,00
	5682,00
	15889,00

	2015-2020гг.
	981999,55
	818550,00
	163449,55

2. Финансовому управлению ГО «Александровск-Сахалинский район» внести соответствующие изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год.

3. Данные изменения разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.
	И.о. мэра городского округа
«Александровск – Сахалинский район»

	В.Н. Жаров

_1152539384